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Akce na zámku 
Během uplynulých dní proběhlo v našem zámku a přilehlém 
parku několik zdařilých akcí.  
14. července a 4. srpna se uskutečnilo promítání letního kina. 
Obě představení byla hojně navštívena, účast byla odhadnuta na 
180 až 200 diváků na každém představení. Bohužel u výběru 
druhého filmu došlo k nedopatření, když film dorazil s titulky. To 
několik návštěvníků odradilo a z kina odešlo. Všem se za vzniklé 
potíže omlouváme. Jinak atmosféra v odpoledních i večerních 
hodinách byla příjemná, přispělo k ní i letní počasí a množství 
dobrot na grilu i čepu.  
Další významnou a zajímavou akcí byl již tradiční závod Veterán 
rallye, kterou pořádá pan Milan Trojančík se svou rodinou 
a příznivci. V letošním roce byl na startovní listině zapsán 
rekordní počet účastníků. V prostředí zámeckého parku se 
historická auta a motorky krásně vyjímala. Po ranním startu 
a spanilé jízdě do polské Wysoke a okolí se motoristé vrátili zpět 
do parku, kde proběhlo vyhodnocení. Atmosféru dokreslovalo 
i dobové oblečení účastníků závodu, které je rok od roku více 
vidět. Jsme rádi, že se tento závod u nás koná a že nás vítají také 
občané jiných obcí.                                                 Pokračování na str. 3 
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65. schůze rady obce konaná dne 6. 8. 2018 
Rada obce na svém zasedání schválila hromadnou licenční smlouvu o veřejném 
provozování místního rozhlasu; příkazní smlouvu na koncesní řízení pro projekt 
Odkanalizování a ČOV Neplachovice mezi obcí a firmou J2V services s. r. o.; darovací 
smlouvy pro spolky a zájmové organizace; čerpání rozpočtu za období 1-7/2018. Dále 
rada obce vzala na vědomí informaci o poskytnutí dotace z OPŽP na projekt 
„Dendrologické posouzení, revitalizace a založení zeleně ve vybraných lokalitách obce“;  
informaci o proplacení pojistné události – vypálená čekárna u ZŠ. 
 

Stanování s dětmi  
Ve dnech 10. – 13. 8. 2018 pořádala TJ 
Sokol Neplachovice stanování s dětmi na 
střelnici ve sportovním areálu. 
Akce byla určena pro všechny rodiče 
s dětmi, kteří chtěli společně strávit víkend 
v přírodě, spát ve stanu nebo pod širým 
nebem, podniknout společné výlety, 
zahrát si různé hry a zasportovat si, opéct buřta a zazpívat si u ohně, vydat se na stezku 
odvahy, …  
V pátek v odpoledních hodinách proběhlo společné stavění stanů, které samo osobě bylo 
zábavou , celkem jich stálo osm.  Večer u táboráku jsme opékali buřty a společně jsme 
naplánovali program pro následující dny.  S večerkou se nám rozpršelo a do rána jsme tak 
ve stanech statečně přečkali deštivou noc. Po ranní rozcvičce následovala společná 
snídaně a pak hurá na výlet vlakem na zámek do Hradce nad Moravicí, kde probíhala 
šermířská vystoupení a divadelní hry. V průběhu dne se vyjasnilo a nádherné počasí nás 
poté doprovázelo až do konce. Po návratu z výletu jsme společně uvařili na ohništi 
kotlíkovou bramboračku a poté grilovali maso, ke kterému jsme si připravili pečené 
brambory ve slupce, vytažené přímo z ohniště, mňam.     
V neděli nás ráno vytáhlo ze stanů sluníčko a rozcvička v ranní rose byla zážitkem nejen 
pro děti, ale také pro nás rodiče. Rozhodli jsme se, že slunečný den strávíme u vody 
a vydali jsme se, jak jinak než pěšky a vlakem, do Úvalna na koupaliště. Po cestě jsme 
navštívili zrcadlový labyrint na Rychtě a po koupání jsme na závěr celodenního výletu 
vystoupili na rozhlednu Hanse Kudlicha, kde jsme se rozhlédli do širokého okolí. Pak 
šupem dolů na nádraží a zpátky do našeho tábora, kde jsme večer strávili společně 
u táboráku, a když přišla noc, sledovali jsme padající „hvězdy“ na obloze.   
Každou volnou chvíli děti využívaly ke hrám a soutěžím, některé z nich si dokonce 
připravovaly a řídily samy, za což sklidily náš obdiv. Nikdo se nenudil a nikdo dokonce 
nepostrádal ani mobil, počítač nebo notebook. Všechny děti od těch nejmenších až po ty 
největší si užívaly každou chvilku. 
Celá akce proběhla v duchu „jaké si to uděláme, takové to budeme mít“ a podle ohlasů si 
myslím, že se velmi vydařila a určitě ji zopakujeme.  

        Sportu zdar, Ing. Karel Baran        
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Děkuji všem pořadatelům, organizátorům, ale i návštěvníkům, kteří k nám do zámku 
nachází cestu a jsou s námi. Vždyť tyto akce pořádáme rádi a pro širokou veřejnost.  
Další připravovanou akcí je již ukončení letošní sezony, které je spojeno s Výstavou ovoce 
a zeleniny pořádanou zahrádkáři a závodem Medvědí ministezky v režii žáků základní 
školy. Tak se přijďte podívat. 
                                                                                                                                Dana Schreierová    

Odkanalizování obce 
Vážení občané,  
stejně jako každý měsíc vám poskytnu několik informací k naší velké akci. Ke konci měsíce 
července bylo provedeno celkem 6 086,02 m hlavního řadu a 769,08 m odbočení. 
Finanční náklad od počátku stavby činí prostavěných 50 841 049,82 Kč.  
Průběh stavby se drží v rámci harmonogramu. V měsíci srpnu pokračovaly práce jak na 
kanalizaci, tak na domečku u čistírny. Bohužel se nedaří dodržovat termíny asfaltování, 
které jsou závislé na dalších faktorech. S místostarostou se snažíme řešit situaci na 
místních komunikacích. Velmi jsme se věnovali situaci na ulici Zámecké, kde jsme provedli 
opravu dešťových vpustí a kde byl řádně proveden tzv. kufr komunikace a položeny dvě 
vrstvy asfaltu, aby cesta již nevykazovala defekty a nezvlnila se. Nyní čekáme vyčíslení 
nákladů za tuto komunikaci. Stejně by měla probíhat i oprava ulic Zahradní, Květinové 
a Černého chodníku. Jak už jsme avizovali dříve, záleží to na finančních prostředcích. 
Proto po každé etapě a po každé ulici znovu přepočítáváme a zvažujeme možnosti dalších 
oprav. Velký problém byl na komunikaci ulice Hlavní, která je v majetku 
Moravskoslezského kraje. Zde se musely provádět opatření, které si zástupci správy silnic 
vymínili. Prováděly se hutnící zkoušky a další opatření. Až vše bylo schváleno, bylo možné 
položit finální asfalt. Požádala jsem Moravskoslezský kraj o zvážení možnosti opravy 
zbytku komunikace, který stavbou nebyl dotčený, ale vykazuje známky opotřebení, aby 
byla celá komunikace v dobrém stavu na několik dalších let. Zatím jsem neobdržela 
žádnou odpověď.  
Další na řadu by měla koncem měsíce září přijít ulice Školní, kde se ještě budou dodělávat 
přípojky k některým domům. Rovněž chceme provést úpravu stávajícího chodníku od 
ulice Loděnické, aby byl stejně široký v celé délce. Také bychom chtěli položit nové 
obrubníky kolem zatravněných ploch u školy, abychom to nemuseli znovu řešit později. 
Také bychom chtěli vyřešit zastávku a ohraničení kolem lip u zastávky a u obchodu doložit 
část dělících kostek, které dělí pozemky obecní od pozemků obchodního družstva. 
Nebude to jednoduché a ulice bude těžce sjízdná, ale věřím, že výsledek bude stát za to.  
Další postup ve věci komunikací řešíme operativně, kdy je možné mít na stavbě frézu na 
asfalt a kdy jsou volné kapacity v obalovně. Přesto, že vše již bylo dohodnuto, stává se, že 
prostě firmy mají tolik práce, že nestíhají všechno, jak mají. Bohužel je to trend dnešní 
doby. 
Co se týká čistírny, tak tam je asi týdenní skluz. Koncem srpna by se měly začít montovat 
technologie. Začíná se budovat příjezdová komunikace k čistírně z hlavní komunikace. 
Vzhledem k posunu prací a schvalovacím procesům se posunula i doba zahájení 
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zkušebního provozu čistírny a kanalizace. Původně plánovaný termín se posouvá 
předběžně na 15. 10. 2018.  
Co to pro vás znamená? Znamená to, že zatím není potřeba řešit domovní přípojky, stále 
není kam pouštět splašky. Znovu žádám, vyčkejte našich pokynů.  
Závěrem chci opět poděkovat vám všem za trpělivost se stavbou. Všichni se snažíme 
dopady minimalizovat, bohužel je to stavba, která není příjemná, ale přinese nám 
příjemnější život a hlavně kvalitnější životní prostředí. Prosím ještě vydržte. 
                                                                                                                    Děkuji Dana Schreierová 

Dobrá zpráva 
V červnovém zpravodaji jsme vás informovala o špatném zdravotním stavu významného 
stromu v zámeckém parku - buku lesního. Od té doby jsme pracovali na zjištění příčin 
a zajištění stromu, aby nemusel být pokácen. První schůzka byla s panem Mirkem 
Zacpalem, odborným arboristou, který doporučil provést tahovou zkoušku stromu a tím 
zjistit, zda dřevokazná houba nezpůsobila větší škody, které by znamenaly pokácení 
stromu. Dne 10. 7. 2018 byla na buku provedena tahová zkouška a měření zvukovým 
tomografem.  Ze znaleckého posudku vybírám: účelem posudku bylo zhodnotit aktuální 
stav stromu s hlavní pozorností věnovanou jeho perspektivě a provozní bezpečnosti. 
Výstupem bude návrh optimálního postupu při jeho stabilizaci. Principem tahové zkoušky 
je zjištění reakce stromu na definované zatížení a její srovnání s reakcí při zatížení 
možném. Z posudku vyplývá, že průměr kmene je 143 cm, výška stromu je 31 m. Jedná se 
o dominantního jedince, fyziologická vitalita stromu je mírně zhoršená. Strom vykazuje 
zvýšenou míru defoliace a počínající fragmentaci periferie koruny. Zdravotní stav stromu 
je zhoršený. Tahová zkouška prokázala, že hodnoty jsou dosud nad minimální 
požadovanou hranicí. 
Na základě tohoto posudku byla doporučená opatření, která povedou k ozdravění 
stromu, musí se provést obvodová redukce se zakrácením koruny, bezpečnostní řez, 
instalace statické vazby ve spodní části koruny a dynamické vazby v horní části koruny.  
Takže dobrá zpráva, strom nemusí být pokácen a ještě několik let nám bude krášlit náš 
park. Strom bude i nadále sledován. 
                                                                                                                                 Dana Schreierová 
  

Centrum sociálních služeb Ostrava, o. p. s. 
nabízí od 1. 1. 2018 občanům podporu a pomoc v rámci sociální služby 

PORADENSTVÍ PRO OBČANY 
Odborné sociální poradenství (§ 37 odst. 3)  

- Máte starosti se svým zdravím nebo zdravím někoho blízkého? 
- Je pro vás těžké najít práci, bydlení nebo řešíte nepříznivou finanční situaci? 
- Potřebujete pomoc v rodinných, partnerských nebo mezilidských vztazích? 
- Nevíte si rady při vyřizování osobních záležitostí na úřadech? 

Smyslem naší práce je pomoci vám najít cestu k řešení vašich problémů. 
Těšíme se na vás ve čtvrtek 27. září v době od 12.00 do 15.00 v kanceláři starostky obce. 

Služba je bezplatná. 
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Místní knihovna Pavla Křížkovského Holasovice 
 
Knihovna informuje: 
 
Výpůjční doba od 1. 9. 2018: 
pondělí 13.00-17.30 hodin 
úterý                      9.00-11.00 a 12.00-15.00 hodin 
čtvrtek                   9.00-11.00 a 12.00-17.00 hodin 
 
Srdečně 
vás zveme: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Akce v měsíci září v okolních obcích: 
1. 9. – LOUČENÍ S PRÁZDNINAMI, náves Štemplovec, pořádá SDH Štemplovec 
15. 9. – RYBÁŘSKÉ ZÁVODY PRO DOSPĚLÉ I DĚTI, rybník Loděnice, pořádá Rybářský 
spolek Loděnice 
22. 9. – 3. ROČNÍK „SUCHÉHO BIATLONU“, hřiště Holasovice, pořádá TJ Sokol Holasovice 
27. 9. – OSLAVA SVÁTKU SENIORŮ od 18.00 hodin, knihovna Loděnice, pořádá Český 
svaz žen Loděnice 
28. 9. – SVATOVÁCLAVSKÝ JARMARK, Dvůr Holasovice, pořádá Slezský venkov 
29. 9. – DRAKIÁDA, pískovna Loděnice, pořádá Sdružení rodičů při MŠ Loděnice 
29.-30. 9. - VÝSTAVA EXOTICKÉHO PTACTVA, Český svaz chovatelů, chovatelské středisko 
Holasovice 
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Kino Holasovice – hrajeme v září 
 
5. 9. 2018  Zoufalé ženy dělají zoufalé věci, komedie ČR 
18.00 hodin  mládeži přístupno od 12 let, mluveno česky  
12. 9. 2018  Dvě nevěsty a jedna svatba, romantická komedie ČR 
18.00 hodin  mládeži přístupno od 12 let, mluveno česky 
19. 9. 2018  Pračlověk, animovaná komedie VB a Francie 
18.00 hodin  mládeži přístupno, mluveno česky 
26. 9. 2018  Tátova volha, komedie/drama ČR 
18.00 hodin  mládeži přístupno, mluveno česky 
 
 

Smíšený volejbalový turnaj 
Sobota 23. 6. 2018 byla ve 
znamení volejbalu. Sokol 
Neplachovice uspořádal 
na víceúčelové ploše 
v Hliníku tradiční smíšený 
volejbalový turnaj, 
kterého se zúčastnily týmy 
z okolních obcí. Domácí 
hráči se předvedli ve 
zbrusu nových dresech 
pořízených z dotace Malý 
Leader z MAS Opavsko. 
Po zahájení proběhlo 
losování pořadí zápasů 
a ani počasí, které bylo 
zamračené, nebránilo  
rozehrání utkání mezi 
týmy. K poslechu nám hrála reprodukovaná hudba, o občerstvení se postaraly naše 
nejmladší hráčky a hlavní menu, gulášovou polívku a vepřový steak s bramborovým 
salátem nám připravil kuchař Radim z restaurace U Náhonu v Opavě. 
Chladné počasí udržovalo hráče v pohybu, rozehrávali se na trávě, proto byl turnaj 
dynamický a v 16 hodin bylo rozhodnuto. Na prvním místě se umístili Pivaři - hráči 
z Opavy, druhé místo obsadily Neplašky -  Neplachovice, třetí Holasky - Holasovice, čtvrté 
Herky - Velké Heraltice a páté Brumíci - Brumovice, šestý tým se ráno omluvil z důvodu 
nedostatku hráčů. 
Všem se sportovní den líbil a na příští rok už na novém povrchu hřiště se jistě zase 
utkáme. Zahálet však nebudeme, do té doby se ještě zúčastníme turnajů pořádaných 
v okolí, včetně turnaje mikroregionu, který se letos uskuteční v Hlavnici. 
                                                                                                                        Blanka Holčapková 
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Kulturní komise obce Neplachovice a ZŠ Neplachovice 

zve v sobotu 22. září na slavnost 

Ukončení zámecké sezony na zámku 

v Neplachovicích 

Zámek s výstavami a kavárnou bude otevřen od 10 do 16 hodin, máte 

poslední možnost si prohlédnout letošní expozice a občerstvit se dobrou 

kávou a zákuskem. 

Odpoledne od 14 hodin bude v zámeckém parku připravena zábavná soutěž 

pro děti a jejich rodiče či prarodiče  

Medvědí ministezka  

Děti základní školy připravily pestrý program i odměny. 

Maminky, tatínkové, babičky, dědečkové, rozdělte si své děti a vnuky, 
 utvořte dvojice a vyrazte do krásného prostředí zámeckého parku.  

Soutěžní úkoly budou nachystány pro různé věkové kategorie dětí (od 3 do 8 
let), disciplíny bude plnit i jejich dospělý doprovod.  

Všechny děti budou odměněny. 

 Pouze za příznivého počasí 
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Český svaz zahrádkářů ZO Neplachovice 

pořádá v neplachovickém zámku tradiční 
 

Výstavu ovoce, 

zeleniny,  květin 

a dalších výpěstků 
 

sobota 22. 9.       14:00 – 18:00 hodin 
neděle 23. 9.       10:00 – 17:00 hodin 

 
 

 
 

 


